



**Lucrări de proiectare privind elaborarea proiectului și
construcția Clădirii Administrative a Primăriei Stăuceni
din str. A.Mateevici nr. 13, or. Stăuceni, mun. Chișinău**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3.1

Executarea lucrarilor de reconstructie si constructie. Solutii Arhitecturale

Valoarea de deviz 7 928 976,10 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie (SA)				
		1.1. Pereti panouri Sandwich				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	920,000	77,36 63,73	71 174,78 58 629,30
2	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimei sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Panouri de perete Sandwich VM, 150mm grosime, tabla 06/06mm)	m2	913,220	1 259,14 116,41	1 149 874,59 106 306,90
3	CL53D k.sal.=0.8	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri-casete metalice cu fixare cu suruburi ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (fara izolare)	m2	455,620	1 565,20 150,77	713 136,04 68 694,17
4	CL53L	Montarea sistemului fatada ventilata (lamelle din compozit 100x150mm) cu placajul peretilor	m2	51,000	1 974,75 179,44	100 712,03 9 151,44



1	2	3	4	5	6	7
		cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, pe pereti cu contur curbiliniu. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (fara izolare)				
		Total Pereti panouri Sandwich Inklusiv salariu				2 034 897,44 242 781,81
		1.2. Acoperis + parapet				
5	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	350,000	78,83 50,98	27 589,45 17 843,70
6	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (MBS DA60x1.0)	m2	330,000	482,90 101,96	159 357,41 33 648,12
7	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (conectori cu ferule ceramice / стад-болты)	buc	2 030,000	75,49 16,99	153 252,82 34 497,82
8	CC03C	Montare plase sudate AIII, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	3 300,000	20,05 2,55	66 157,08 8 412,03
9	CG22A k-1.2	Pardoseli din beton simplu clasa C25/30 in grosime de 12 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	330,000	272,62 91,77	89 965,46 30 283,31
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric pelicula PE sudata	m2	330,000	32,11 21,24	10 595,62 7 010,02
11	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala >30kPa (?= 0,040 W/m·°C) - 150	m2	396,000	308,43 7,65	122 137,21 3 028,33

1	2	3	4	5	6	7
		mm, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %				
12	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala >70kPa (?= 0,041 W/m·°C) - 50 mm, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	396,000	136,73 7,65	54 144,01 3 028,33
13	CE13B aplicat	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (membrana PVC)	m2	396,000	289,70 35,69	114 722,74 14 132,21
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric Geotextil	m2	396,000	55,21 21,24	21 861,46 8 412,03
15	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta (balast 50mm) (nisip se exclude, pietris-galica -	m3	16,500	1 355,45 144,45	22 364,91 2 383,41
16	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc	6,000	167,91 118,96	1 007,49 713,75
		Total Acoperis + parapet Inklusiv salariu				843 155,66 163 393,06
		1.3. Pardosele				
		1.3.1. P-1				
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400 (marimea 20-40mm) - 120 mm	m3	39,240	749,57 84,12	29 412,99 3 300,91
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400 (marimea 5-20mm) - 80 mm	m3	26,160	749,58 84,12	19 608,90 2 200,55
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C12/15 XF2 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	326,350	234,36 76,47	76 483,90 24 956,96
20	CC03C	Montare plase sudate d=4 mm,	kg	590,000	20,30	11 977,06

1	2	3	4	5	6	7
		150x150 mm, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci			2,55	1 503,97
21	CE17A	Strat suplimentar polimeric pelicula PE sudată	m2	326,350	31,56 21,24	10 298,98 6 932,53
22	IzF53A	Executarea manuală a suportului pardoselii cu strat termoizolant din plăci extrudate de polistiren extrudat (d=36 kg/m2) - 100 mm grosime, într-un strat	m2	326,350	155,22 10,20	50 657,52 3 327,68
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric pelicula PE sudată	m2	326,350	31,56 21,24	10 298,98 6 932,53
24	CG01A k	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin (Sapa semiumedă armată cu fibră de polipropilenă (0,7kg/m3 sau 0.07kg/m2) - 85 mm)	m2	326,350	112,79 59,48	36 809,30 19 410,97
25	CG01A1 k-11	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2	326,350	193,12 112,16	63 024,65 36 603,55
		Total P-1 Inclusiv salariu				308 572,28 105 169,65
		1.3.2. P-2				
26	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante ușoare de tablă profilată, montate pe panouri metalice (MBS DA60x1.0)	m2	595,690	462,63 101,96	275 585,90 60 739,02
27	CK35B	Dibluri din metal fixate în ziduri din beton armat (conectori cu ferule ceramice / стад-болты)	buc	4 000,000	75,49 16,99	301 976,00 67 976,00
28	CG22A k-1.2	Pardoseli din beton simplu clasa C20/25 XC1 XF1 în grosime de 12 cm, în câmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2	595,690	281,23 91,77	167 527,84 54 665,03
29	CC03C	Montare plase sudate AIII, la înalțimi mai mici sau egale cu 35	kg	5 960,000	20,05	119 483,70



1	2	3	4	5	6	7
		m, la placi			2,55	15 192,64
30	CG01A k	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	595,690	104,39 59,48	62 183,80 35 431,05
31	CC03C	Montare plase sudate d=4 mm, 150x150 mm, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	1 073,000	20,30 2,55	21 782,12 2 735,18
32	CG01A1 k-4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	595,690	70,23 40,79	41 832,42 24 295,56
		Total P-2 Inclusiv salariu				990 371,78 261 034,48
		Total Pardosele Inclusiv salariu				1 298 944,06 366 204,13
		1.4. Timplarii				
33	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	22,500	3 519,57 80,72	79 190,23 1 816,23
34	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	6,000	1 416,54 166,54	8 499,25 999,25
35	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, din aluminiu (perete cortina)	m2	348,700	4 619,39 63,73	1 610 780,72 22 221,78
36	CK11B aplicat	Balustrazi exterioare gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, (balustrazi din sticla securizata)	m2	30,000	3 658,64 63,73	109 759,13 1 911,83
		Total Timplarii Inclusiv salariu				1 808 229,33 26 949,09
		<i>Total</i>	Lei			5 985 226,49
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			191 838,74
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			355 830,95
		<i>Total</i>				6 532 896,18



1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,5 %			947 269,95
		Total				7 480 166,13
		Beneficiu de deviz	6 %			448 809,97
		Total Lucrari de constructie (SA)				7 928 976,10
		Inclusiv salariu				799 328,09

		Total	Lei			7 928 976,10
		Total deviz fara TVA:				7 928 976,10
		Inclusiv salariu				799 328,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrări de proiectare privind elaborarea proiectului și
construcția Clădirii Administrative a Primăriei Stăuceni din
str. A.Mateevici nr. 13, or. Stăuceni, mun. Chișinău**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3.1

Executarea lucrarilor de reconstructie si constructie. Solutii Arhitecturale

Valoarea de deviz 7 928 976,10 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 3.1:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 149,742	84,97	97 693,578
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	273,075	84,97	23 203,182
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	900,000	84,97	76 473,000
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 150,485	84,97	97 756,711
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	465,820	84,97	39 580,726
6.	7134050013250	Izolator	h-om	22,845	84,97	1 941,140
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	371,400	84,97	31 557,858
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	11,400	84,97	968,658
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	850,121	84,97	72 234,781
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 141,525	84,97	96 995,379
11.	7422010060100	Timplar	h-om	1 206,000	84,97	102 473,820
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	64,746	84,97	5 501,468
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	733,213	84,97	62 301,108
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	125,904	84,97	10 698,062
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	916,154	84,97	77 845,605
16.	9312040019600	Sapator	h-om	24,750	84,97	2 103,008
Total manopera						799 328,09

Materiale:

1.	14111222017510	Piatra (galica)	m3	18,150	1 100,00	19 965,000
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	75,210	365,00	27 451,650
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,175	4 000,00	700,000
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,267	5 500,00	1 468,500
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,311	5 500,00	1 710,500
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,416	5 500,00	2 288,000
7.	2010237318750	Distantieri	buc	3 276,900	0,70	2 293,830
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,110	6 000,00	660,000
9.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	792,000	0,40	316,800
10.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,396	400,00	158,400
11.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	124,740	21,60	2 694,384
12.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1 211,760	8,00	9 694,080
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	308,403	98,00	30 223,494
14.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	6,060	28,00	169,680

COLASS S.A. Moldova, Chișinău, str. Uzinelor, 8; **tel.** +373 22 42-98-73; **mob.:** +373 788 99999; +373 793 39473

c.f.: 1003600092630; **cap. social:** 11 567 310 lei; **e-mail:** contact@colass.md; **web:** www.colass.md;



15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,937	250,00	984,250
16.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	45,444	28,00	1 272,432
17.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	51,975	75,00	3 898,125
18.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate (perete cortina)	m2	366,135	4 300,00	1 574 380,500
19.	25231467202001	balustrazi din sticla securizata	m2	31,500	3 385,00	106 627,500
20.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	3 818,648	0,70	2 673,053
21.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3 009,973	71,60	215 514,067
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,060	2,19	13,271
23.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	248,688	0,00	0,000
24.	26631021000003	Beton C20/25 XC1 XF1	m3	40,590	1 405,00	57 028,950
25.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	106,721	1 475,00	157 413,475
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	63,277	1 300,00	82 260,100
27.	26701122040021001	Placi extrudate de polistiren, grosime 100 mm	m2	336,206	140,00	47 068,840
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,500	3,50	47,250
29.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	3,787	0,00	0,000
30.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 164,009	8,50	9 894,077
31.	26821326004651	Geotextil	m2	469,062	28,00	13 133,736
32.	26821326004701	Membrane bituminoase - полимерная мембрана	m2	478,170	195,00	93 243,150
33.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri >30kPa (?= 0,040 W/m·°C) - 150 mm	m2	399,960	285,00	113 988,600
34.	26821626113702	Placi vata minerala termoiz. cladiri >70kPa (?= 0,041 W/m·°C) - 50 mm	m2	399,960	115,00	45 995,400
35.	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata (MBS DA60x1.0)	m2	398,475	292,50	116 553,938
36.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,091	15,45	16,856
37.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	207,900	15,45	3 212,055
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	54,615	13,50	737,303
39.	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	3,030	31,00	93,930
40.	27321036463001	Panouri din tabla (MBS DA60x1.0)	m2	719,296	292,50	210 394,080
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	109,230	19,60	2 140,908
42.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	56,380	1 590,00	89 644,200
43.	2811236304900	Panouri-casete metalice de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	444,161	1 412,00	627 155,332
44.	28112363049030	Panouri "Sandwich" de perete VM, 150mm	m2	959,429	785,00	753 151,765
45.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	22,500	3 335,00	75 037,500
46.	28731220041001	Plase sudate d=4 mm, 150x150 mm	kg	1 679,630	16,75	28 133,803
47.	28731220041002	Plase sudate AIII d=8 mm	kg	9 352,600	16,50	154 317,900
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,010	23,00	184,230
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	90,000	1,48	133,200
50.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	7 361,771	0,50	3 680,885
51.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	2 821,850	2,50	7 054,625



52.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc ЕРДМ	buc	2 821,850	7,00	19 752,950
53.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 732,500	0,45	779,625
54.	28741363133001	Diblu din metal (conectori cu ferule ceramice / стад-болты)	buc	6 030,000	58,50	352 755,000
55.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	17 040,732	0,02	340,815
56.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	1 663,200	1,50	2 494,800
57.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	6,000	1 250,00	7 500,000
58.	3215	Fibra de polipropilena	kg	22,845	120,00	2 741,400
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,500	1,98	44,550
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,650	10,00	16,500
Total materiale de construcții						5 083 299,23

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,894	600,00	1 136,400
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	27,468	295,00	8 103,060
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	7 640,000	2,00	15 280,000
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	13,734	580,00	7 965,720
5.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	19,800	65,00	1 287,000
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,305	200,00	261,000
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,376	30,00	71,280
8.	2922140007000	Macara	h-ut	6,554	600,00	3 932,400
9.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,751	120,00	90,120
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	23,454	65,00	1 524,510
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	211,741	55,00	11 645,755
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	150,978	55,00	8 303,790
13.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	2,875	600,00	1 725,000
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	20,023	30,00	600,690
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	7,920	0,00	0,000
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	161,190	35,00	5 641,650
17.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	8,766	350,00	3 068,100
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	91,322	350,00	31 962,700
Total utilaje de construcții						102 599,17

Total deviz fara TVA:

7 928 976,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria or. Stauceni, mun. Chisinau, or Investitor
Stauceni, str. A.Mateevici 13

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie (SA)				
		1.1. Pereti panouri Sandwich				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			77,36 63,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 500,00	1,65
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 500,00	0,55
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 500,00	1,65
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 000,00	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	23,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
2	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimei sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Panouri de perete Sandwich VM, 150mm grosime, tabla 06/06mm)	m2			1 259,14 116,41
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	84,97	106,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
	28112363049030	Panouri "Sandwich" de perete VM, 150mm	m2	1,0200	785,00	824,72
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	71,60	235,99
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	2,50	7,73
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	7,00	21,63
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	98,00	17,66
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	350,00	35,00
3	CL53D k.sal.=0.8	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri-casete metalice cu fixare cu suruburi ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (fara izolare)	m2			1 565,20 150,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2180	84,97	150,77
	2811236304900	Panouri-casete metalice de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	0,9700	1 412,00	1 376,49
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	0,70	5,28
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0170	350,00	5,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2220	55,00	12,21
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0470	65,00	3,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3230	35,00	11,30
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0012	120,00	0,14
4	CL53L	Montarea sistemului fatada ventilata (lamelle din compozit 100x150mm) cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, pe pereti cu contur curbiliniu.	m2			1 974,75 179,44



PROIECTĂM • EXECUTĂM • CONSTRUIM

1	2	3	4	5	6	7
		Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (fara izolare)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1118	84,97	179,44
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	1 590,00	1 757,73
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	0,70	5,28
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	55,00	12,60
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	65,00	2,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	35,00	9,62
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0040	120,00	0,48
		1.2. Acoperis + parapet				
5	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			78,83 50,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 500,00	0,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	5 500,00	2,75
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 500,00	2,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	23,00	0,34
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	2,00	20,00
6	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (MBS DA60x1.0)	m2			482,90 101,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	84,97	93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata (MBS DA60x1.0)	m2	1,1500	292,50	353,19
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	15,45	9,73
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,45	2,36
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,50	2,62
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	75,00	11,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	55,00	1,21
7	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (conectori cu ferule ceramice / стад-болты)	buc			75,49 16,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	28741363133001	Diblu din metal (conectori cu ferule ceramice / стад-болты)	buc	1,0000	58,50	58,50
8	CC03C	Montare plase sudate AIII, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			20,05 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	28731220041002	Plase sudate AIII d=8 mm	kg	1,0100	16,50	16,66
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,60	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,70	0,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
9	CG22A k-1.2	Pardoseli din beton simplu clasa C25/30 in grosime de 12 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			272,62 91,77
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	81,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	10,20
	26631021000003	Beton C20/25 XC1 XF1	m3	0,1025	1 405,00	172,81
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	600,00	1,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,1000	55,00	6,60
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric pelicula PE sudata	m2			32,11 21,24



PROIECTĂM • EXECUTĂM • CONSTRUIM

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,50	10,07
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,0100	55,00	0,55
11	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala >30kPa ($\lambda = 0,040 \text{ W/m} \cdot ^\circ\text{C}$) - 150 mm, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2			308,43 7,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	84,97	7,65
	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri >30kPa ($\lambda = 0,040 \text{ W/m} \cdot ^\circ\text{C}$) - 150 mm	m2	1,0100	285,00	287,85
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	0,00	0,00
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	8,00	12,24
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	400,00	0,20
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,40	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	30,00	0,09
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	0,00	0,00
12	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala >70kPa ($\lambda = 0,041 \text{ W/m} \cdot ^\circ\text{C}$) - 50 mm, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2			136,73 7,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	84,97	7,65
	26821626113702	Placi vata minerala termoiz. cladiri >70kPa ($\lambda = 0,041 \text{ W/m} \cdot ^\circ\text{C}$) - 50 mm	m2	1,0100	115,00	116,15
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	0,00	0,00
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	8,00	12,24
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	400,00	0,20
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,40	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	30,00	0,09
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	0,00	0,00
13	CE13B aplicat	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (membrana PVC)	m2			289,70 35,69
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	84,97	10,20
	26821326004701	Membrane bituminoase - полимерная мембрана	m2	1,1500	195,00	235,46
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	21,60	6,80
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	4,0000	1,50	6,30
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	55,00	2,20
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric Geotextil	m2			55,21 21,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	26821326004651	Geotextil	m2	1,1500	28,00	33,17
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,0100	55,00	0,55
15	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta (balast 50mm) (nisip se exclude, pietris-galica -	m3			1 355,45 144,45
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	84,97	127,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	14111222017510	Piatra (galica)	m3	1,1000	1 100,00	1 210,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
16	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc			167,91 118,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4000	84,97	118,96
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,1800	15,45	2,81
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	28,00	28,28



PROIECTĂM • EXECUTĂM • CONSTRUIM

1	2	3	4	5	6	7
	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	0,5000	31,00	15,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,19	2,21
		1.3. Pardosele				
		1.3.1. P-1				
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400 (marimea 20-40mm) - 120 mm	m3			749,57 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	365,00	419,75
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	580,00	121,79
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	295,00	123,90
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400 (marimea 5-20mm) - 80 mm	m3			749,58 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	365,00	419,75
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	580,00	121,81
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	295,00	123,90
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C12/15 XF2 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			234,36 76,47
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 475,00	151,19
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	600,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,1000	55,00	5,50
20	CC03C	Montare plase sudate d=4 mm, 150x150 mm, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			20,30 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	28731220041001	Plase sudate d=4 mm, 150x150 mm	kg	1,0100	16,75	16,92
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,60	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,70	0,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
21	CE17A	Strat suplimentar polimeric pelicula PE sudata	m2			31,56 21,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,50	10,07
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25
22	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren extrudat (d=36 kg/m2) - 100 mm grosime, intr-un strat	m2			155,22 10,20
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	84,97	4,25
	267011220400210 01	Placi extrudate de polistiren, grosime 100 mm	m2	1,0200	140,00	144,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	200,00	0,80
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric pelicula PE sudata	m2			31,56 21,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,50	10,07
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25
24	CG01A k	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Sapa semiumeda armata cu fibra de polipropilena (0,7kg/m3 sau 0.07kg/m2) - 85 mm)	m2			112,79 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98



PROIECTĂM • EXECUTĂM • CONSTRUIM

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 300,00	42,90
	3215	Fibra de polipropilena	kg	0,0700	120,00	8,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
25	CG01A1 k-11	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			193,12 112,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	18,69
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 300,00	78,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	55,00	1,82
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,50
		1.3.2. P-2				
26	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilata, montate pe pane metalice (MBS DA60x1.0)	m2			462,63 101,96
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	84,97	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	27321036463001	Panouri din tabla (MBS DA60x1.0)	m2	1,1500	292,50	353,19
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	9,0000	0,50	4,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	55,00	2,75
27	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (conectori cu ferule ceramice / стад-болты)	buc			75,49 16,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	28741363133001	Diblu din metal (conectori cu ferule ceramice / стад-болты)	buc	1,0000	58,50	58,50
28	CG22A k-1.2	Pardoseli din beton simplu clasa C20/25 XC1 XF1 in grosime de 12 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			281,23 91,77
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	81,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	10,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 475,00	181,43
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	600,00	1,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,1000	55,00	6,60
29	CC03C	Montare plase sudate AIII, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			20,05 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	28731220041002	Plase sudate AIII d=8 mm	kg	1,0100	16,50	16,66
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,60	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,70	0,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
30	CG01A k	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			104,39 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 300,00	42,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
31	CC03C	Montare plase sudate d=4 mm, 150x150 mm, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			20,30 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	28731220041001	Plase sudate d=4 mm, 150x150 mm	kg	1,0100	16,75	16,92
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,60	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,70	0,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
32	CG01A1 k-4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			70,23



PROIECTĂM • EXECUTĂM • CONSTRUIM

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				40,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 300,00	28,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	55,00	0,66
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,18
		1.4. Timplarii				
33	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 519,57 80,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	3 335,00	3 335,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,48	5,92
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	98,00	49,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	250,00	43,74
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,98	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
34	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			1 416,54 166,54
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	84,97	5,10
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
35	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, din aluminiu (perete cortina)	m2			4 619,39 63,73
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	84,97	59,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate (perete cortina)	m2	1,0500	4 300,00	4 515,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	0,00	0,00
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	28,00	3,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	98,00	34,30
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	600,00	3,00
36	CK11B aplicat	Balustrazi exterioare gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, (balustrazi din sticla securizata)	m2			3 658,64 63,73
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	84,97	59,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	25231467202001	balustrazi din sticla securizata	m2	1,0500	3 385,00	3 554,25
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	0,00	0,00
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	28,00	3,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	98,00	34,30
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	600,00	3,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SA "COLASS"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.